[bookmark: OLE_LINK1]关于开展2025-2026学年第一学期
[bookmark: OLE_LINK2]教学工作“期末检查”的通知
各相关单位：
为进一步健全教学质量保障体系，促进教学过程管理规范化，营造优良的教学质量文化氛围，落实学校《教学规范检查实施办法》要求，现围绕本科生教学和研究生教学开展2025-2026学年第一学期教学工作“期末检查”，相关事项通知如下：
一、检查时间
第二十周至二十一周，即2026年1月12日至2026年1月23日。
二、检查范围
1.教师教学任务完成情况、基层教学组织运行情况、教学档案存档情况等。
[bookmark: OLE_LINK7]2.结合本学期课程自评估、专业自评估“回头看”和毕业设计专项检查（部分学院）发现的问题进行系统梳理，举一反三，制定学院整改计划。
3.期末考试考风考纪巡查，重点关注课程考核规范要求落实情况、试卷批阅及存档规范情况等。
[bookmark: OLE_LINK10]4.本学期进行专业建设、课程建设、教材建设、实践教学、教学质量监测和保障体系运行等工作计划执行情况等。
三、工作要求
1.期末检查以教学单位自查为主，自查采用考场巡视、查阅有关教学记录和教学档案等方式进行。请各学院督导配合进行期末考试考风考纪巡查。
2.各教学单位应高度重视检查工作，认真部署，务求实效。妥善留存检查材料及结果，及时总结并整改检查过程中发现的突出问题。对检查过程中发现的较为严重的问题，制定问题清单，采取有效措施，及时整改，并以书面形式报送教发中心。
3.各教学单位结合检查情况，围绕问题、整改和经验做法等填写“期末检查”简表（每栏目限30字以内），于1月30日前将简表电子版发送到评估办邮箱：pgb@nuaa.edu.cn。
工作联系人：刘满让。
教务部
[bookmark: _GoBack]2026.1.102

      （教学单位）教学工作“期末检查”简表
学期：2025-2026学年第一学期
	序号
	检查项目
	检查要点
	自查问题与处理结果

	1
	组织安排
	院系教学检查的组织、总体安排与基本情况

	2
	课程及实验实践教学完成

	学期教学完成情况

	课程考试情况

	实验实践环节完成情况

	3
	教学建设情况
	专业建设

	课程建设

	其他

	4
	课程资源
	学习通等教学平台
课程教学使用情况

	基层教学组织活动情况

	5
	安全保障
	实验室场所与运行情况

	6
	教师学生座谈会
	教师座谈会情况

	学生座谈会情况

	7
	考风考纪
	教师监考情况

	学生考风情况

	8
	期末检查质量保障经验做法
	系、专业、课程团队及相关基层教学组织的质量保障经验做法

	9
	其他
	其他需要说明的情况